

Lampiran 8. Rencana Anggaran Biaya (RAB) Metode Konvensional

No	Uraian	Satuan	Volume	Harga Satuan	Jumlah Harga
I Pekerjaan Tanah					
1	Galian Tanah Biasa Sedalam >1m s.d. 2m	m ³	766,744	Rp 29.628,49	Rp 22.717.470,71
2	Pengurugan Kembali Galian	m ³	124,544	Rp 43.175,00	Rp 5.377.187,20
				Jumlah	Rp 28.094.657,91
II Pekerjaan Struktur Drainase					
1	Beton K100 (f _c =7,4 Mpa) Untuk Lantai Kerja	m ³	23,855	Rp 894.288,51	Rp 21.333.252,29
2	Baja Tulangan Untuk Struktur Drainase	kg	53.136,88	Rp 15.430,25	Rp 819.915.324,10
3	Beton K350 (f _c =31,2 Mpa) Untuk Struktur Drainase	m ³	251,86	Rp 2.450.717,94	Rp 617.237.820,64
				Jumlah	Rp 1.458.486.397,03
				Jumlah	Rp 1.486.581.054,95
				Pembulatan	Rp 1.486.581.000,00
Terbilang : Satu Milyar Empat Ratus Delapan Puluh Enam Juta Lima Ratus Delapan Puluh Satu Ribu Rupiah					

UNIVERSITAS ISLAM INDONESIA

لَا إِلَهَ إِلَّا اللَّهُ مُحَمَّدٌ رَسُوْلُهُ